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16.04.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

     

1. TÜRKİYE : 

Çavuşoğlu KKTC'ye gitti 

KKTC ziyaretini sosyal medya hesabından duyuran Çavuşoğlu, "Milli davamızı yeni bir 

vizyonla birlikte savunmak için KKTC'deyiz." dedi. Ziyareti kapsamında mevkidaşı Tahsin 

Ertuğruloğlu ile bir araya gelecek olan Çavuşoğlu, daha sonra KKTC Cumhurbaşkanı Ersin 

Tatar ile görüşecek.(@TC_Disisleri) 

Çavuşoğlu'ndan Yunan Bakan'a sert tepki 

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, konuşmasında Türkiye'ye yönelik ithamlarda bulunan Yunan 

meslektaşına sert tepki gösterdi. Çavuşoğlu, "Ben konuşmamda Yunanistan’ı itham edici bir 

söylem içinde bulunmadım. İthamları kabul etmemiz mümkün değil." dedi.  (TRT Haber) 

Türkiye, havadan havaya atılabilen füze üreten sayılı ülkelerden biri oldu 

Türkiye'nin ilk görüş içi havadan havaya füzesi Bozdoğan, hedefini 'doğrudan vuruş' ile imha 

etti. Bu önemli kabiliyetin askeri boyutu kadar ekonomik yönüne de vurgu yapan uzmanlar, 

milyonlarca doların Türkiye'de kalacağına dikkat çekiyor. (TRT Haber) 

Türkiye'den bir heyet Mısır'a gidecek 

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, Mısır ile yeni dönem ilişkilerinde ilk ziyaretin mayısta 

gerçekleştirileceğini söyledi. Çavuşoğlu, “Türkiye'den bir heyeti Mısır şu anda davet etti. 

Mayısın başında ilk haftasında bir heyet gidecek. Bundan sonra ilişkilerimizin normalleşmesi 

için neler yapmamız gerektiğini açık açık konuşacağız” dedi. (@TC _Disisleri) 

Doğu Akdeniz – Ege – Karadeniz 
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• Atina merkezli SL Press: “Miçotakis'in Libya ziyareti fiyasko ile sonuçlandı. 

Miçotakis, Libya üzerinde pasif kaldı. Başbakan Dibeybe iktidarda olduğu sürece, 

Türkiye-Libya mutabakatı güvence altındadır. Libya'da bir değişiklik için iyimser 

olmaya yönelik hiçbir gerekçe yok.“ 

• Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ile Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias arasında 

gerçekleşen basın toplantısında Dendias, Türkiye'yi suçlamaya çalışıp gerginlik 

yaratmak istedi. Çavuşoğlu, buna izin vermeyerek “Türkiye, Doğu Akdeniz'de BM'ye 

kaydettiği kıta sahanlığı içinde faaliyetlerini sürdürmüştür. AB Komisyonu'nun bunu 

(Türkiye-Libya MEB Anlaşması) kınaması bir şey ifade etmez. AB'nin deniz yetki 

alanlarıyla ilgili bir rolü, yetkisi yoktur. Göç konusunda insani davrandık, mutabakatı 

harfiyen uyguladık. Biz içeride bunları ve 4 yılda 80 bin insanı denize ittiğinizi de 

konuştuk. Ama bunu basının önünde konuşmadık. Buraya çıkıp basının önünde mesaj 

vermek için böyle konuşuyorsunuz.” yanıtını verdi. 

• Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias: “Türkiye bizim egemenlik haklarımızı ihlal 

etmeye devam ederse, bunu tekrarlarsa o zaman masada olan önlemler gündeme 

gelecektir. Türkiye hem Ege'de hem Doğu Akdeniz'de kurallara aykırı davranıyor.” 

• Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu: “Dendias, 'Türkiye'nin Yunanistan'ın egemenlik 

haklarını ihlal ettiğini' söyledi. Bunu kabul etmemiz mümkün değildir. Türkiye, kendi 

haklarını ve Kıbrıs Türk halkının haklarını korumaya muktedirdir.” 

• Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu: Türkiye, Montrö’yü harfiyen uyguluyor. 

Rusya’nın veya herhangi bir ülkenin bundan endişesi olmaması lazım. Türkiye, Rusya 

ile Ukrayna arasında taraf tutmuyor. İkisinin arasındaki krizlerin sorumlusu Türkiye 

değildir. 

• Yunanistan Hükümet Sözcüsü Aristotelia Peloni: Şartlar uygun olduğunda Başbakan 

Miçotakis ve Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın görüşme olasılığı var. Yunan tarafı, 

gerginliği azaltmaya ve olumlu bir iklim yaratmaya çalışıyor. Diyalog kanallarının 

sürdürülmesinden yanayız. 

• Lübnan Cumhurbaşkanı Mişel Avn, Lübnan ile İsrail arasındaki tartışmalı deniz sahası 

için uluslararası uzmanlara başvurulmasını talep etti. Avn, anlaşmazlık olan bölgede 

petrol ve doğal gaz arama çalışmalarının yapılmaması gerekliliğini de yineledi. 

• Yunanistan, GKRY, İsrail ve BAE, yarın Güney Kıbrıs'ın Baf kentinde Dışişleri 

Bakanları düzeyinde bir görüşme gerçekleştirecek. Bölgesel forum formatındaki 

toplantının dışişleri bakanları seviyesinde ilk kez düzenleneceği belirtildi. 
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• Yunanistan Savunma Bakanı Panagiotopoulos: Doğu Akdeniz'de artan istikrarsızlığın 

birincil kaynağı, Türkiye'nin bölgedeki neo-Osmanlı hırsları ve saldırganlığıdır. 

Ankara, Yunanistan'ın egemenlik haklarını görmezden gelerek 'Mavi Vatan' adlı 

revizyonist doktrini benimsedi. Türkiye'nin davranışını değiştirmesi gerektiğine 

inanıyoruz, aksi takdirde Avrupa'nın daha fazla önlem alması gerekecek. Libya'ya 

askeri güçlerin karışması, bölgedeki gerilimi kışkırtıyor ve sürdürüyor. 

• Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova: Türkiye ve NATO ülkelerinin 

Ukrayna’ya, insansız hava araçları da dahil silah ve teçhizat tedariklerinin 

Donbass’taki krizin barışçıl yöntemle çözümüne yardımcı olmuyor. Ankara çok iyi 

biliyor ki Kiev yönetiminin, ülke dışından askeri destek ile cesaretlendirilmesi, 

Rusya’da çok ciddi endişe yaratmaktadır. Moskova, Türkiye ile temaslarında Kiev’in 

intikamcı emellerini harekete geçirecek adımlardan kaçınmaları çağrısını yapıyor. 

(@akdenizpolitik) 

• Rusya, önümüzdeki haftadan itibaren Ekim 2021'e kadar yabancı ülkelerin savaş 

gemileri ve devlet gemileri için Karadeniz'deki stratejik Kerç Boğazı'nı kapatacağını 

duyurdu. Ukrayna'nın, Mariupol ve Berdyansk limanları ile iletişimi kesiliyor. 

(Interfax) 

Terör gündemi  

• İzmir merkezli 49 ilde düzenlenen FETÖ operasyonunda gözaltına alınan 64 kişiden 

27'si çıkarıldıkları mahkemece tutuklandı. 

• MSB'den yapılan açıklamaya göre, Türkiye'den Yunanistan'a, İran'dan Türkiye'ye yasa 

dışı yollarla geçmeye çalışan 1'i DEAŞ, 6'sı FETÖ mensubu 23 kişi yakalandı. 

 2. AVRUPA :  

Polonya'dan 3 Rus diplomata sınır dışı kararı 

Polonya Dışişleri Bakanlığı, Rusya'nın Varşova Büyükelçiliğinde görevli 3 Rus diplomatın 

"istenmeyen kişi" ilan edildiğini ve haklarında sınır dışı edilme kararı alındığını duyurdu. 

Açıklamada, söz konusu diplomatların, diplomatik sınırları ihlal ederek Polonya'ya zarar 

veren faaliyette bulundukları belirtildi. Açıklamada ayrıca, Polonya'nın, ABD'nin Rusya'ya 

karşı aldığı kararlarla ilgili ABD ile tamamen dayanışma içinde olduğu 

kaydedildi.(EuroNews) 
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Polonya ABD’nin emekliye ayırdığı uçakları satın aldı 

Polonya Milli Savunma Bakanı Mariusz Blaszczak, uçakları 14,3 milyar dolara satın 

aldıklarını bildirdi. Muhalefet ise ABD'nin bu uçakları emekliye ayırması sebebiyle uçakların 

alımını eleştirdi.(Ortadoğu Haber) 

İngiltere'den sonra Polonya da Rus Büyükelçisini dışişleri bakanlığına çağırdı 

Polonya'nın Rusya'ya nota vermesi bekleniyor. Baltık ülkeleri ve birçok Avrupa ülkesi, Rusya 

Büyükelçilerini dışişleri bakanlığına çağırarak nota vermeye başladı. (RİA Novosti) 

Fransa’dan Pakistan’daki vatandaşlarına 

Fransız basınındaki haberlere göre, Fransa, Pakistan’daki vatandaşlarına Macron'un İslam 

karşıtı açıklamaları sebebiyle  bir haftadır süren Fransa karşıtı protestolar nedeniyle ülkeyi 

geçici olarak terk etmeleri tavsiyesinde bulundu.(Ortadoğu Haber) 

Fransa, Almanya ve Birleşik Krallık İran’ı uyardı 

Heyetlerin Viyana’ya gelişi öncesinde, anlaşmaya dahil olan üç Avrupa ülkesi Fransa, 

Almanya ve Birleşik Krallık, İran’ın yüzde 60 oranında uranyum zenginleştirme açıklamasını 

kınayan ortak bir açıklama yaptı. Nükleer silah üretimine yönelik ciddi bir adım sayılan bu 

gelişmenin tehlike arz ettiğini söyleyen taraflar, konuyla ilgili endişelerini dile getirdi. Söz 

konusu açıklamada “İran'ın uranyumu bu düzeyde zenginleştirmek için geçerli sivil bir nedeni 

yok” ifadelerine başvuruldu. Üç ülke aynı zamanda İran'ın Natanz’daki reaktöre bin santrifüj 

yerleştireceğini açıklamasından duydukları endişeyi de ifade etti.(Şarkul Avsat) 

Slovenya’nın “Bosna Hersek’i parçalayan” planı ortaya çıktı 

Slovenya Başbakanı Janez Jansa'nın, Avrupa Birliği Konseyi Başkanı Charles Michel'e 

gönderdiği iddia edilen, resmi olmayan belge tartışmalara neden oldu. Belgede "Bosna 

Hersek'in parçalanması" tepki alırken, Slovenya Başbakanı iddiaları reddetti.(Ortadoğu 

Haber) 
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AB’de yine protokol sorunu yaşandı 

Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy'in AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen'e 

gönderdiği davet mektubuna, kendisinin değil özel kalem müdürünün cevap yazdığı ortaya 

çıktı.(Ortadoğu Haber) 

Ukrayna Dışişleri Bakanı Kuleba'dan Rusya'ya 

Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmitro Kuleba, kendilerini "savaşla tehdit ettiğini" söylediği 

Rusya'ya meydan okudu; "Sınırlarımız kırmızı çizgimizdir". Ukrayna ve Batılı müttefikleri, 

bu hafta ülkenin kuzey ve doğu sınırlarında çok sayıda Rus askerinin toplanması nedeniyle 

adeta 'alarma geçti'. Baltık ülkeleri dışişleri bakanları Kiev'de Ukrayna Dışişleri Bakanı 

Dmitro Kuleba ile görüştükten sonra, Rusya'nın Ukrayna sınırlarındaki askeri yığınağını 

artırması nedeniyle ortak bildiri yayımladı. Bildiride Ukrayna'nın uluslararası tanınmış 

sınırlarındaki egemenliği ve toprak bütünlüğüne sarsılmaz destek vurgulanırken, Ukrayna'nın 

Avrupa Atlantik yolundaki arzusunun desteklendiği belirtildi.(EuroNews) 

Baltık ülkeleri, Ukrayna'nın yanında 

Litvanya Dışişleri Bakanı Gabrielius Landsbergis, Letonya Dışişleri Bakanı Edgars Rinkevics 

ve Estonya Dışişleri Bakanı Eva-Maria Liimets Ukrayna'nın egemenliğine sarsılmaz 

desteklerini açıkladı.(Ortadoğu Haber) 

Zelenskiy, Charles Michel ile Donbas’ı görüştü 

Zelenskiy, Twitter hesabından yaptığı paylaşımda, AB'nin Donbas'taki durumu iyi anladığını 

belirtti. Michel'le Kırım Platformuna ilişkin görüşmekten memnun olduğunu belirten 

Zelenskiy, "Ukrayna'ya her seviyedeki desteğinden ötürü teşekkür ederim." ifadesini kullandı. 

Michel de Twitter'dan yaptığı paylaşımda, Zelenskiy ve NATO Genel Jens Sekreteri 

Stoltenberg ile telefon görüşmelerinde, Ukrayna sınırlarındaki Rus askeri birliklerinin 

artmasını endişeyle ele aldıklarını aktardı.(Ortadoğu Haber) 

Ukrayna'nın Almanya Büyükelçisi Andriy Melnyk:  



 
 

 6 

"Batı'yı Ukrayna'ya modern silahlar sağlamaya ve Ukrayna'yı derhal NATO'ya kabul etmeye 

çağırıyoruz. Bu olmazsa nükleer silah üretmek durumunda kalabiliriz." (pravda.com.ua) 

Ukrayna savaş hazırlanıyor 

Kiev Şehir Meclisi, internet sitesinde acil durumlarda kullanabilecekleri yer altı sığınaklarının 

bulunduğu adresleri gösteren interaktif şehir haritası yayınladı. (kyivcity.gov.ua) 

İngiltere Dışişleri Bakanı Dominic Raab: 

"Rusya'nın demokrasilerimizi zayıflatmak için ne yaptığını görüyoruz. İngiltere ve ABD, 

uluslararası ortaklarımızın ve yerel işletmelerimizin kendilerini daha iyi savunabilmeleri için 

gerekli önlemleri alacaktır." /(RusenPress) 

3. ORTA DOĞU : 

Filistin’den İslam dünyasına Kosova’yı boykot çağrısı 

Filistin Dışişleri ve Gurbetçiler Bakanlığı, İslam İşbirliği Teşkilatı'na (İİT) üye devletleri 

Kudüs’te büyükelçilik açılmasına tepki olarak Kosova ile ilişkilerini kesmeye çağırdı.Şarku’l 

Avsat’ın Reuters haber ajansından aktardığı habere göre el-Maliki, el-Useymin'den "Filistin 

Devleti adına İİT üyesi ülkelerinden, teşkilatın kararlarının yanı sıra uluslararası meşruiyet ve 

hukuk kararlarını ihlal eden ülkelere yönelik politikası doğrultusunda Kosova ile ilişkilerini 

kesmelerini" talep etti.(Şarkul Avsat) 

Yemen hükümetinden Husilerin Marib'e yönelik saldırılarına kınama 

Yemen hükümeti, Husilerin Marib şehrindeki sivillere ve yerlerinden edilenlerin barındığı 

kamplara yönelik terörist saldırılarını kınadı. Ayrıca Taiz’in tamamen kurtarılması için 

kentteki Ulusal Ordu güçleri tarafından Husi milislere karşı yürütülen savaşın desteklenmesi 

çağrısında bulundu.(Ortadoğu Haber) 

İsrail Gazze'yi Bombaladı 

Gazze'de Han Yunus bölgesinin doğusunda bulunan bazı noktalar İsrail uçakları tarafından 

bombalandı.(Ortadoğu Haber) 
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Filistin’den uluslararası topluma çağrı 

Filistin Dışişleri Bakanlığı, "Filistin, başta Başkan Biden yönetimi olmak üzere tüm 

bileşenleriyle uluslararası toplumun İsrail'i yerleşim yeri inşalarını durdurmaya zorlayacak 

sağlam ve güçlü bir duruş sergilemesini bekliyor." açıklamasını yaptı.(Ortadoğu Haber) 

Başika’da Türk üssüne saldırıda Haşdi Şabi izi 

Irak'ın kuzeyinde yer alan Başika'daki Türk üssüne düzenlenen ve bir askerin şehit olduğu 

roketli saldırıda kullanılan fırlatma rampalar, Haşdi Şabi kontrolündeki bir bölgede 

bulundu.(Ortadoğu Haber) 

İsrail ve Lübnan arasındaki deniz sınırı için uluslararası çözüm teklifi 

Lübnan ve İsrail arasındaki deniz sınırı konusundaki anlaşmanın uluslararası düzeyde 

çözülmesi için girişimler başladı. Lübnan Cumhurbaşkanı Mişel Avn, ülkesi ile İsrail 

arasındaki tartışmalı deniz sınırının uluslararası uzmanlara başvurularak çizilmesini 

istedi.(Ortadoğu Haber) 

İran, Suriye’deki Arap aşiretleri üzerinde etkisini artırıyor 

Amerikan The Washington Enstitüsü'nde yayınlanan bir analiz, İran'ın Suriye'de bulunan 

Arap aşiretlerine çeşitli düzeylerde askeri, siyasi ve ekonomik olarak ilişkilerini 

güçlendirdiğini dile getirdi. Hayyan Dukhan ve Ammar el-Hamad tarafından kaleme alınan 

“Doğu Suriye aşiretleri arasında büyüyen İran nüfuzu” başlıklı makalede, Suriye'nin 

kuzeydoğusunda etkili olan ve ABD öncülüğündeki uluslararası koalisyon tarafından 

desteklenen Suriye Demokratik Güçleri (SDG) ile bölgedeki Arap aşiretleri arasındaki 

gerilim, İran'ın bölgedeki faaliyetinin artmasına ve aşiretleri kendi tarafına çekmeye 

çalışmasına yardımcı oldu ifadeleri yer aldı.(Ortadoğu Haber) 

Husilere ait 5 füze ve 4 İHA imha edildi 

Suudi Arabistan öncülüğündeki koalisyon güçleri, Husilerin Suudi Arabistan'ın güneyindeki 

Cizan kenti yönünde fırlattığı 5 balistik füze ve bomba yüklü 4 insansız hava aracının (İHA) 

imha edildiğini duyurdu.(Ortadoğu Haber) 
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4. AFRİKA : 

Libya, Rusya'daki temsil seviyesini büyükelçiye yükseltecek 

Libya ulusal birlik hükümet başbakanı Abdelhamid Dbeiba, ülkedeki Rus büyükelçiliğinin 

çalışmalarının yeniden başlayacağını duyurdu. Rusya da Trablus'a büyükelçi atayacak. 

(@RusenPress) 

Libya, Rus gaz şirketlerini ülkeye dönmeye çağırdı 

Libya ulusal birlik hükümeti başkanı Abdelhamid Dbeiba, Rus gaz şirketlerini ülkeye geri 

dönmeye ve ülkede doğalgaz aramaya çağırdı. (@RusenPress) 

5. ASYA : 

Tayvan: Çin’in tatbikatları Hint ve Pasifik okyanuslarındaki statükoyu değiştiriyor 

Tayvan Cumhurbaşkanı Tsai Ing-wen, Çin’in Tayvan çevresindeki son tatbikatlarının Hint ve 

Pasifik okyanuslarındaki statükoyu değiştirdiğini söyleyerek, bölgesel istikrarı ortaklaşa 

korumak için ABD ve diğer ülkelerle birlikte çalışma sözü verdi.(DPA) 

6. ABD : 

ABD diplomatları sınır dışı etme kararı aldı 

ABD Başkanı Biden, siber saldırı girişimi ve başkanlık seçimlerine müdahaleyle bağlantılı 10 

Rus diplomatın sınır dışı edileceğini açıkladı. Rus Dışişleri Bakanlığı tepki gösterdi. Biden 

yönetiminden yapılan açıklamada, başkanlık seçimlerini etkileme ve siber saldırı girişimi 

gerekçesiyle Rusya'ya çeşitli yaptırımların da uygulanacağı belirtildi.(EuroNews) 

ABD Avrupa Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Todd Wolters: 

"Rusya'nın önümüzdeki iki hafta içinde Ukranya'yı işgal etme ihtimalini "düşük ile orta 

arasında" bir ihtimal olarak söyleyebiliriz." (@RusenPress) 
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ABD Başkanı Biden, Yunan Başbakan Miçotakis ile görüştü 

ABD Başkanı Joe Biden, Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis ile yaptığı telefon 

görüşmesinde "Doğu Akdeniz'de istikrar" vurgusu yaptı. Beyaz Saray'dan yapılan yazılı 

açıklamada, Biden ve Miçotakis'in telefonda görüştüğü bildirildi. Biden'ın Yunanistan'ın 200. 

bağımsızlık yıl dönümü için Miçotakis'i kutladığına ve iki ülke arasındaki "güçlü ikili 

bağların derinleştirilmesi" için bağlılığını dile getirdiğine işaret edilen açıklamada, Biden'ın 

iki ülke arasında artan savunma iş birliğine de dikkati çektiği aktarıldı.(EuroNews) 

Blinken: İran’ın uranyum zenginleştirmesiyle ilgili provokatif açıklamasını çok ciddiye 

alıyoruz 

Reuters’a göre Blinken, Brüksel’de NATO genel merkezinde düzenlenen basın toplantısında, 

“İran’ın uranyum zenginleştirme oranını yüzde 60’a çıkarma niyetiyle ilgili provokatif 

açıklamasını çok ciddiye alıyoruz. Bu adım İran’ın nükleer görüşmeleri ciddiye alıp 

almadığının sorgulanmasına neden oluyor. Ayrıca nükleer anlaşmaya karşılıklı olarak uymaya 

geri dönmenin önemini gösteriyor” dedi.(Şarkul Avsat) 

FBI: Çin hakkında her 10 saatte bir yeni bir soruşturma açıyoruz 

FBI Direktörü Christopher Wray, Çin hükümeti ile ilgili 2 binden fazla soruşturma olduğunu 

ve her 10 saatte bir yeni bir soruşturma açıldığını bildirdi. CNN’e göre Wray, Kongre’de 

düzenlenen ‘Dünya Genelindeki Tehditler’ isimli oturumda verdiği ifadede, ABD’nin 

ekonomik güvenliği ve demokratik ideallerini Çin’den daha fazla tehdit eden başka hiçbir 

ülke olmadığını söyledi.(Şarkul Avsat) 

ABD'den, Rusya’ya yeni yaptırım kararı geldi 

Ukrayna’daki gerginlik nedeniyle karşı karşıya gelen ABD ve Rusya arasında yeni bir gerilim 

konusu ortaya çıktı. ABD, başkanlık seçimlerine müdahale edildiği gerekçesiyle 32 kurum ve 

kişiye yönelik yaptırım kararı aldı. Ruble cinsinden hazine tahvillerinin alımı yasaklandı. 

Rusya'ya borç verme yasaklandı. 6 Rus devlet şirketine yaptırım uygulandı. 32 kurum ve 

kişiye yaptırım uygulandı. 10 Rus diplomat sınır dışı edildi. (whitehouse.gov) 
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ABD’li Senatör: Trump, sonsuz savaşları bitirme konusunda haklıydı 

ABD'li Demokrat Senatör Bernie Sanders, Joe Biden yönetiminin Afganistan'dan çekilme 

kararını memnuniyetle karşılarken, "Donald Trump'ın ve yönetiminin hayranı değilim ama 

kendisi sonsuz savaşları bitirme konusunda haklıydı." dedi.(Ortadoğu Haber) 

CIA’dan, Rusya’nın Ukrayna’ya askeri yığınağına dair uyarı 

ABD Merkezi İstihbarat Teşkilatı (CIA) Direktörü William Burns, Rusya'nın Ukrayna 

sınırına yaptığı yığınağın sınırlı bir askeri müdahaleye zemin olacak boyuta ulaştığını ve 

Afganistan'da terör örgütlerinin kontrol altında alınmasında ABD ordusunun bu ülkedeki 

varlığının önemli bir rol oynadığını söyledi.(Ortadoğu Haber) 

Haines: Moskova, ABD’nin etkisini zayıflatmak istiyor 

Haines, Senato’daki konuşmasında, “Moskova’nın, ABD’nin etkisini zayıflatmak ve Batı 

ittifaklarını yıkmak için çeşitli taktikler uygulamaya devam edeceğine inanıyoruz. Rusya’nın 

ABD ile bir çatışma aramıyor olmasına rağmen Rus yetkililer uzun zamandır Washington’un 

Rusya’yı zayıflatmaya çalıştığına inanıyor. Bu nedenle Moskova, hedeflerine ulaşmak için 

birden çok araç kullanacak. Buna, paralı askerlerinin katılımıyla gerçekleştirilen operasyonlar, 

suikastlar ve silah satışları da dahil” ifadesini kullandı.(Ortadoğu Haber) 

7. RUSYA : 

Rusya, Karadeniz'de askeri durum ilan etti  

Rusya, diğer ülkelerin savaş gemileri ve devlet gemileri için Karadeniz'in bir bölümünü Kerç 

Boğazı yönünde geçici olarak kapattı.  Ukrayna Dışişleri Bakanlığı ise kararı protesto etti. 

Kremlin: “Karşılıklılık ilkesi geçerli olacaktır” 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, ABD’nin Rusya’ya yönelik olası yeni yaptırım iddialarına 

tepki göstererek, “Bu tür yaptırım arzularını kınıyoruz, bunları yasa dışı olarak görüyoruz ve 

kendi çıkarlarımızı en iyi şekilde koruyabilmek için de karşılıklılık ilkesi geçerli olacaktır.” 

dedi. (tass/ria) 
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Peskov: ABD'nin Karadeniz'e gemi göndermekten vazgeçmesinin bölgede normalleşmeyi 

sağlayacağını söylemek için erken 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, ABD'nin iki savaş gemisini Karadeniz'e göndermekten 

vazgeçmesinin bölgedeki durumun normale dönmesine katkı sunacağını söylemek için henüz 

erken olduğunu, zira Rusya sınırı yakınında çok sayıda ABD ve NATO askerinin varlığını 

sürdürdüğünü ifade etti. (tass/sputnik) 

Rusya Dışişleri: Türkiye’nin İHA tedarik etmesi, Ukrayna’daki krizin çözümüne yardımcı 

olmuyor 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Türkiye’nin Ukrayna’ya kendi üretimi 

olan insansız hava araçlarından tedarik etmesinin bu ülkenin doğusundaki krizin 

çözümlenmesine yardımcı olmadığını belirtti. (ria/sputnik) 

Rusya Güvenlik Konseyi Sekreteri Patruşev ve Libya Başbakanı Dibeybe istihbarat 

işbirliğini görüştü 

Rusya Güvenlik Konseyi Sekreteri Nikolay Patruşev ve Moskova’yı ziyaret eden Libya 

Ulusal Birlik Hükümeti Başbakanı Abdülhamid Dibeybe’nin, istihbarat kurumları arasındaki 

işbirliğini ve Libya topraklarındaki terör gruplarına karşı mücadeleyi görüştükleri belirtildi. 

(ria/sputnik) 

Rus Dışişleri, İngiltere ve Polonya'daki Rus büyükelçilerin çağrılmasını yorumladı: 21. 

yüzyılın vasallığı 

İngiltere ve Polonya’nın Rus Büyükelçilerini çağırmasını yorumlayan Rusya Dışişleri 

Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, olayı ABD’nin yaptırımlarını destekleyen NATO ülkelerinin 

zincirleme tepkisi olarak nitelendirdi. Zaharova, basın mensuplarına konuya ilişkin 

değerlendirmelerde bulunarak, İngiltere ve Polonya’daki Rus büyükelçilerinin çağrılmasını, 

ABD’nin yaptırımlarını destekleyen NATO ülkelerinin zincirleme tepkisi olarak nitelendirdi. 

(tass/sputnik) 
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Rusya Maliye Bakanı Siluanov: ABD, yeni yaptırımla kendi finans kuruluşlarını vurmuş 

oldu 

Rusya'nın kamu borcunun dünyanın en güvenli ve az riskli borçlardan biri olduğunu kaydeden 

Maliye Bakanı Siluanov, yaptırımlarına rağmen talebin yüksek kalacağını belirterek, 

"Yaptırımlar, ABD'nin finans kuruluşları için kâr kaybı" dedi. (interfax/sputnik) 

Rusya Dış İstihbarat Servisi’nden Washington’un siber casusluk suçlamalarına yanıt: 

Saçmalık ve laf kalabalığı 

Rusya Dış İstihbarat Servisi (SVR), ABD’nin yönelttiği uyduruk siber casusluk suçlamalarını 

‘saçma’ ve ‘laf kalabalığı’ olarak niteleyerek, Beyaz Saray'ın söylemlerini analiz etmenin 

istihbaratın görevi olmadığını bildirdi. (ria/tass/sputnik) 

Rusya Savunma Bakanı Şoygu: Ordudaki temel reformlar tamamlandı 

Rossiyskaya Gazeta gazetesine konuşan Şoygu, “Rusya Silahlı Kuvvetleri’ndeki temel 

reformlar tamamlandı. Silahlı Kuvvetler, üç türlü yapı şekline getirildi. Kadro sayısı da Rusya 

Devlet Başkanı’nın emrindeki parametrelere ulaştırıldı” dedi. (tass/sputnik) 

Ruslar Türkiye’nin kapatılmasına çok üzüldü 

Yaklaşan mayıs tatillerinde, Türkiye’ye gitmek isteyen Rus turistler getirilen kısıtlama ile 

büyük üzüntü yaşadığını ifade etti. Gazetem’in Moskova’da mikrofon uzattığı Ruslar, yasağın 

bir an önce kalkamasını arzuladıklarını ve Türkiye’de dinlenmekten son derece memnun 

olduklarını belirttiler. (gazete) 

Rusya'da Lavrov-Dibeybe görüşmesi 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergei Lavrov, Rusya'nın başkenti Moskova'da Libya Ulusal Birlik 

Hükümeti Başbakanı Abdulhamid Dibeybe ile görüştü. (sondakika) 

Rusya: Fransa ve Almanya’yı Propagandayı Sonlandırmaya Çağırdı 

Rusya Dışişleri Bakanlığı resmi temsilcisi Mariya Zaharova tarafından yapıln açıklamada, 

Moskova, Paris ve Berlin'i, Rusya'da gerçekleştirilen tehdit edici olmayan Rus askeri eğitim 

faaliyetleri hakkında propaganda kampanyasına katılmayı bırakmaya çağırıyor. (tass) 
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Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova: 

“Ukrayna konusunda Lavrov’un (TB2 SİHA) Türkiye’ye yönelik uyarıları umarım Ankara 

tarafından duyulmuştur.” (@RusenPress) 

Vladimir Putin, Rusya'yı ziyaret eden Libya Ulusal Birlik Hükümeti Başkanı Abdelhamid 

Dbeiba ile telefon görüşmesi yaptı 

Libya'daki yerleşimin sorunları derinlemesine ele alındı. Rusya'nın Libya'da uzun vadeli 

istikrarı sağlamak, egemenliğini ve birliğini güçlendirmek ve ilerici sosyo-ekonomik 

kalkınmayı sağlamak için Libya arası siyasi süreci desteklemeye devam etmeye hazır olduğu 

kaydedildi. İki devletin sahip olduğu karşılıklı fayda sağlayan zengin işbirliği deneyimi 

dikkate alınarak, çeşitli alanlarda ikili bağların geliştirilmesi için umut verici yönler 

geliştirmeye başlanması kararlaştırıldı. (kremlin.ru) 

ULUSLARARASI BASIN 

• Guancha, (Çin): Lavrov, Türkiye'yi Ukrayna konusunda uyardı. Lavrov'un açıklaması 

sonrası Türkiye'ye uçuşları durdurdu. 

• Die Welt (Almanya): Putin için Biden, Trump'tan daha zor bir ceviz. Biden, öncelikle 

iç politik nedenlerden ötürü çok yumuşak görünmekten kaçınmak için her şeyi 

yapmaya hazır. Ancak bir işbirliği şansı da var. 

• Frankfurter Allgemeine Zeitung (Almanya): Putin'in intikamı mı? Rusya Türkiye'ye 

seyahati askıya aldı. Ancak bazıları bu adımın arkasında başka bir şey olduğuna 

inanıyor. Turizm, Türkiye'nin GSYİH'nın % 12'sini denk geliyor. 

• Aftenposten (Norveç): ABD Gürcistan'ı destekledi, ancak bir Rus işgaline izin verdi. 

Putin şimdi Biden'ı mı test ediyor? Doğu Ukrayna sakinleri, çok az insanın inandığı 

bir savaşa hazırlanıyor. 

• Le Figaro (Fransa): NATO'nun Ukrayna krizi testi.  Görünüşe göre Vladimir Putin, 

NATO'nun yeniden hareket etme yeteneğini test etmek istiyor ve Batı'nın 

zayıflığından, yani farklılıklarından yararlanmayı bekliyor. 

• The New Yorker (ABD): Biden, Putin'e elinde tutuğu Beyaz Saray anahtarlarını Oval 

Ofis'e iade etmesi gerektiğini söyledi. 

• Advance (Hırvatistan): Moskova, Zelenskiy'i Saakaşvili'nin yaptığı gibi kendi 

kravatını yemeye zorlamak mı istiyor? 


